Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

        EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/SOUSP/2023

     PARTES: MUNICÍPIO    DE    ARARUAMA    E    SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   OBRAS,

     URBANISMO     E     SERVIÇOS     PUBLICOS      –     SOUSP   (CONTRATANTE)    e    JETTA

     COMÉRCIO      E      SERVIÇOS      EIRELI      ME      –      CNPJ      nº    04.125.492/0001-00    –

     (CONTRATADA).

     OBJETO:  A locação de 6 (seis) veículos utilitários e veículos de transporte de passageiros, ambos para

atender a demanda da Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município

de Araruama/RJ, conforme  especificações constantes no Termo de Referência –Anexo I e

informações de fls. 252, constante do procedimento administrativo n° 21.838/2022.

      PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial n° 003/2023.

      VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses,

com o início a partir da data de assinatura do instrumento contratual.

      VALOR:   R$  624.000,00  (seiscentos e vinte e quatro mil reais)  –  Lei  Federal   n°  8.666/93  –  Para

                         o período de 09  (nove)  meses  o  valor  correspondente  a  R$  468.000,00  (quatrocentos e

                         sessenta e oito mil reais), cujos  recursos  orçamentários  e  financeiros para a liquidação do

                         presente objeto correrão à conta  do  Programa   de  Trabalho  n°   02.017.001.4.12.46.2030

                         –   Elemento   de   Despesa    n°  3.3.90.39.79.00.00.00, Empenho   n°  794/2023, Fonte   de

                         Recursos n° 100, Ficha 243, do Orçamento Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de Abril de 2023.